СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАХАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
IV CОЗЫВА
______________________________________________________________________
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608
р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области
г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001

РЕШЕНИЕ
от  10.06.2020 г.                                                                         №51/152

О внесении изменений в решение
 Совета депутатов Захаровского сельского поселения
От 26.08.2014 № 14/38 "Об утверждении Положения о
 порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям,
участвующим в охране общественного порядка,
 создания условий для деятельности народных
дружин на территории Захаровского сельского поселения
(в редакции от 06.03.2018 №18/66)

      Рассмотрев протест прокурора Клетского района № 7-23-2020 от 12.05.2020 г. на п. 6.3 Положения о  порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка,  создания условий для деятельности народных дружин на территории Захаровского сельского поселения от 26.08.2014 г. №14/38

  В соответствии с п. 6 ст. 26 Федерального закона от 02.04.2014. №44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", Совет депутатов Захаровского сельского поселения

Решил: Привести в  соответствие с требованиями закона.

       1. Внести в решение Совета депутатов Захаровского сельского поселения от 26.08.2014 г. №14/38 в Положение о  порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка,  создания условий для деятельности народных дружин на территории Захаровского сельского поселения (далее –Положение) следующие изменение:

         1.1 В пункте 6.3.Положения о  порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка,  создания условий для деятельности народных дружин на территории Захаровского сельского поселения слова "проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами," исключить.
6.3. Органы  местного самоуправления могут осуществлять личное страхование народных дружинников на период их участия в проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными органами мероприятиях по охране общественного порядка, устанавливать дополнительные льготы и компенсации для народных дружинников, гарантии правовой и социальной защиты членов семей народных дружинников в случае гибели народного дружинника в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, а также использовать иные формы их материальной заинтересованности и социальной защиты, не противоречащие законодательству Российской Федерации.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Захаровского
сельского поселения                            Е. А. Кийков